Indicação Nº 967/2025

Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a retirada
das pedras que se encontram no pátio do CEMEB Dr.
Antônio Manuel de Oliveira na Rua Serra Formosa nº
1030 – Jd. Rosemary – neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, e providencie a retirada das pedras que se encontram no
pátio da escola CEMEB Dr. Antônio Manuel de Oliveira na Rua Serra Formosa nº 1030 – Jd.
Rosemary - neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

                                   Venho através deste solicitar a retirada das pedras que se encontram no pátio da escola,

pais de alunos e professores me procurou relatando o esse problema dentro da escola, foi feito

a manutenção do piso, porém não foram retiradas as pontas das pedras, poderiam ter usado

martelete e quebrado as pedras e feito o piso sem nenhuma saliência, com isso alunos e

professores tem dificuldades de locomoção ao andar pelo pátio da escola devido a essas pontas

das pedras, podendo ocasionar acidentes graves nos alunos e professores, como quedas,

tropicão, etc.

Diante do exposto segue foto anexado a este e solicito que seja analisado o mais

urgente possível.

In
di

ca
çã

o
N

º
96

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
60

1/
20

25
 -

 2
1/

02
/2

02
5

09
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
37

X
-S

4P
X

-2
64

E
-2

M
1B

 Sem mais para o momento, certo do pronto atendimento para tomar medidas
preventivas, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de fevereiro de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

In
di

ca
çã

o
N

º
96

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
60

1/
20

25
 -

 2
1/

02
/2

02
5

09
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
37

X
-S

4P
X

-2
64

E
-2

M
1B

In
di

ca
çã

o
N

º
96

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
60

1/
20

25
 -

 2
1/

02
/2

02
5

09
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
37

X
-S

4P
X

-2
64

E
-2

M
1B

In
di

ca
çã

o
N

º
96

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
60

1/
20

25
 -

 2
1/

02
/2

02
5

09
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
37

X
-S

4P
X

-2
64

E
-2

M
1B

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M37XS4PX264E2M1B, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: M37X-S4PX-264E-2M1B

In
di

ca
çã

o
N

º
96

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
60

1/
20

25
 -

 2
1/

02
/2

02
5

09
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
37

X
-S

4P
X

-2
64

E
-2

M
1B

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M37XS4PX264E2M1B
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M37XS4PX264E2M1B
		2025-02-21T09:38:41-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura